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Jakubowi biegacze po raz piąty w Brzesku

V Brzeska Dycha św. Jakuba – jedna z największych imprez biegowych w regionie – przechodzi
powoli  do  historii.  Jej  organizatorami  były  parafia  NMP Matki  Kościoła  i  św.  Jakuba  Apostoła,
klub sportowy Jakub Brzesko oraz firma Kępa Sport.  Dużego wsparcia udzieliła organizatorom
Gmina Brzesko, stając się jednym z głównych sponsorów tego wydarzenia, którego realizację
współfinansowało  także  Województwo  Małopolskie  oraz  Powiat  Brzeski.  W  biegu  głównym
triumfowali  faworyci  –  Patrycja  Świerczek  z  Jadownik  oraz  Jakub  Molczyk  z  Niwki.

W tym roku na trasie wszystkich wyścigów pojawiło się około 550 osób – w tym gronie 214 dorosłych i
ponad 300 dzieci,  które tradycyjnie rywalizowały na dystansach 100, 250, 500 i  800 metrów. Dorosła
reprezentacja gminy Brzesko liczyła 50 osób, w tym 20 kobiet. Po raz pierwszy do programu Brzeskiej
Dychy św. Jakuba wprowadzono Bieg Rodzinny (z udziałem przynajmniej trzyosobowych zespołów) oraz
Sztafetę Lektorsko-Ministrancką. Organizatorzy są przekonani, że obie nowości na pewno w następnych
latach będą ewoluować. Nadal jednak najwięcej emocji wywołują bieg główny, wyścig na 5 kilometrów oraz
zmagania amatorów nordic walking.

https://www.brzesko.pl/


BRZESKA DYCHA…

W biegu głównym niespodzianek nie było. Jakub Molczyk bronił tytułu wywalczonego przed rokiem (w
2021 roku także zwyciężył, ale w biegu na 5 kilometrów). Tym razem ponownie sięgnął po sukces, a uczynił
to w imponującym stylu.  Drugiego na mecie Piotra Broniszewskiego  wyprzedził  o ponad 3 minuty.
Sporym osiągnięciem może pochwalić się Michał Grabania z Brzeska, który w klasyfikacji generalnej zajął
6. miejsce. W pierwszej dziesiątce zmieścił się jeszcze Krzysztof Pagacz z Jadownik.

Patrycja Świerczek wygrała w konkurencji kobiet po raz trzeci z rzędu, jednak w tym roku na końcowy
triumf musiała się sporo napracować, bo znalazła w Izabeli Suder z Krakowa godną siebie rywalkę. Na
mecie  różnica  między  obiema  biegaczkami  wyniosła  zaledwie  2  sekundy.  Tak  emocjonującego  finiszu
jeszcze  w  historii  tej  imprezy  nie  było.

Na  uznanie  i  specjalną  wzmiankę  zasługuje  Katarzyna  Kłosińska  z  Myślenic.  W  kategorii  K5  była
osamotniona, linię mety minęła jako ostatnia, tracąc do zwycięzcy 36 i pół minuty, a jednak z jej twarzy
uśmiech nie znikał. Podobnie było w przypadku Józefa Dzikowskiego z Tymowej, trenującego na co dzień
w Brzeskim Klubie Biegacza Czarna Perła. On również wystartował w najstarszej kategorii wiekowej, w
której  okazał  się być najlepszy,  a w klasyfikacji  generalnej  został  sklasyfikowany na 61.  miejscu.  Dla nich
obojga najważniejsza jest możliwość aktywnego spędzania wolnego czasu, walka z własnymi słabościami i
satysfakcja z samego biegania. Na całym dystansie wykazali wielki hart ducha, a młodym zademonstrowali
charakter bojowników, wyznaczając im właściwe drogowskazy.

… PIĄTKA …

Równie zacięta, jak u pań w biegu głównym, była rywalizacja mężczyzn na dystansie o połowę krótszym, a
walka o pierwsze miejsce, pomiędzy dwoma reprezentantami Nowego Wiśnicza, toczyła się do ostatnich
metrów. Zwycięsko z tej batalii wyszedł Krzysztof Filipek, którego przewaga nad drugim w końcowym
rozrachunku Adrianem Wieciechem wyniosła tylko 6 sekund. Spośród reprezentantów gminy Brzesko
najlepsze wyniki osiągnęli Gabriela Ryba z Liceum Ogólnokształcącego w Brzesku i Marcel Jakubas -
jadowniczanin zrzeszony w BKB Czarna Perła.

… I NORDIC WALKING

Uważni obserwatorzy Brzeskich Dych po raz kolejny mogli przekonać się, że nordic walking nie jest już tylko
domeną kobiet, a za kijki coraz chętniej i liczniej chwytają panowie. Liczby mówią same za siebie. Na 57
startujących osób aż 25 to mężczyźni, którzy (w dużej części) podyktowali tempo dla wielu pań zanadto
agresywne. Dość powiedzieć, że Joanna Rojkowicz, najszybsza kobieta, w klasyfikacji open zajęła dopiero 8.
miejsce. Mimo wszystko cieszyła się ze złotego medalu, tak samo jak Nikola Kołek, której przypadł w udziale
srebrny medal. W sumie reprezentacja gminy Brzesko liczyła w tej konkurencji 16 osób – 11 kobiet i 5
mężczyzn, wśród których najlepszy wynik uzyskał Paweł Stawiarz (czwarty w „generalce”).

Nic nie zmieniło się, jeśli chodzi o wiek startujących. W najmłodszej kategorii na trasę ruszyły tylko trzy
dziewczyny (wśród chłopców chętnych nie było). W tym gronie Justyna Szydłowska z Brzeska i wspomniana
już tutaj Nikola Kołek, która na trasie rywalizowała między innymi ze swoją mamą Anną (2. miejsce w swojej
kategorii wiekowej). Warto w takim razie poświęcić kilka słów najstarszym uczestnikom zmagań nordic
walking. Reprezentujący Jadowniki Jan Gzyl, w kategorii wiekowej M5 zajął drugie miejsce. Szybszy od niego
był tylko Janek Sanocki z Borku (drugi w kategorii open!!!). W kategorii K5 wystartowały Jolanta Janik z
Wieliczki i Barbara Karwala z Brzeska, które w pokonanym polu pozostawiły kilkoro młodszych konkurentów.

 

V BRZESKA DYCHA ŚW. JAKUBA – WYNIKI

Bieg główny na 10 km – kobiety



OPEN: 1. Patrycja Świerczek (Jadowniki), 2. Izabela Suder (Kraków), 3. Anna Wójcik (Więcławice Dworskie).

K1: 1. Anna Wójcik (Więcławice Dworskie), 2. Katarzyna Piecuch (Zbylitowska Góra).

K2: 1. Izabela Suder (Kraków), 2. Klaudia Kostecka (Brzesko), 3. Joanna Hebda-Sitko (Brzesko).

K3: 1. Patrycja Świerczek (Jadowniki), 2. Agata Gądek (Kraków), 3. Anna Ziętarska (Połaniec).

K4: 1. Mariola Marszałek (Rzezawa), 2. Izabela Kantoch (Limanowa), 3. Izabela Klamerus (Zakopane).

K5: 1. Katarzyna Kłosińska (Myślenice).

Bieg główny na 10 km – mężczyźni

OPEN: 1. Jakub Molczyk (Niwka), Zbigniew Zięba (Zwiernik), 3. Piotr Broniszewski (Stary Sącz), … 6. Michał
Grabania (Brzesko), … 10. Krzysztof Pagacz (Jadowniki).

M1: 1. Jakub Molczyk (Niwka), 2. Piotr Broniszewski (Stary Sącz), 3. Marcin Serwoński (Turza), 4. Michał
Grabania  (Brzesko),  5.  Jakub Rosa  (Brzesko),  6.  Mateusz  Piechnik  (Brzesko),  … 12.  Bartłomiej  Baron
(Okocim).

M2: 1. Dominik Boda (Szczepanowice), 2. Krzysztof Pagacz (Jadowniki), 3. Tomasz Bilut (Dębica), … 12.
Tomasz Gawin (Brzesko), 13. Maciej Kożuch (Poręba Spytkowska), 14. Łukasz Karaś (Szczepanów), … 21.
Radosław Duda (Brzesko).

M3: 1. Zbigniew Zięba (Zwiernik), 2. Kamil Skiba (Skrzyszów), 3. Marek Brzozowski (Tarnów), … 5. Bogdan
Kukułka (Brzesko), … 10. Wojciech Jakubas (Jadowniki), … 19. Łukasz Łanocha (Brzesko).

M4: 1. Antoni Ligęza (Paleśnica), 2. Paweł Molczyk (Niwka), 3. Ryszard Gałka (Brzesko), 4. Witold Gorczyca
(Brzesko), … 10. Tomasz Biel (Brzesko), 11. Józef Jodłowski (Brzesko).

M5: 1. Józef Dzikowski (Tymowa), 2. Jerzy Cielak (Dębica), 3. Zbigniew Kulig (Brzesko).

Bieg na 5 km – kobiety

Jolanta Żurek (Rzezawa), 2. Beata Kamińska (Złota), 3. Patrycja Klonowicz (Tarnów), … 5. Gabriela1.
Ryba (Brzesko), … 11. Paulina Duda (Jadowniki), … 13. Wiktoria Kołodziej (Brzesko), … 16. Katarzyna
Rosa (Jasień), 17. Adriana Błaszczyk (Brzesko), … 21. Anna Pniak (Brzesko).

Bieg na 5 km – mężczyźni

1.Krzysztof Filipek, 2. Adrian Wieciech (obaj Nowy Wiśnicz), 3. Michał Martyka (Borzęcin), … 11. Marcel
Jakubas (Jadowniki), … 15. Adam Lutyński (Brzesko), … 19. Tadeusz Rozwadowski (Brzesko), … 23. Kamil
Sojka (Brzesko),  … 25.  Bartłomiej  Ryba (Brzesko),  … 26.  Mateusz Węgrzyn (Brzesko,  27.  Piotr  Habel
(Jasień), … 29. Tomasz Rosa (Jasień).

Nordic Walking – kobiety

1.Joanna Rojkowicz (Brzesko), 2. Nikola Kołek (Jadowniki), 3. Beata Jeleń (Wola Rzędzińska), … 6. Anna
Kołek  (Jadowniki),  7.  Kinga  Tota  (Brzesko),  8.  Agnieszka  Stós-Stawiarz  (Brzesko),  …  18.  Dominika
Szydłowska (Brzesko), 19. Justyna Szydłowska (Brzesko), … 22. Maria Michalska (Brzesko), … 25. Joanna
Sumara (Mokrzyska), … 27. Agnieszka Kusiak (Brzesko), … 29. Barbara Karwala (Brzesko).

Nordic Walking – mężczyźni

1.Rafał  Kłosowski  (Bochnia),  2.  Janek Sanocki  (Borek),  3.  Robert  Łopuch (Łabowa),  4.  Paweł  Stawiarz



(Brzesko), … 9. Maciej Sowa (Brzesko), … 12. Jan Gzyl (Jadowniki), … 14. Tomasz Mikulski (Brzesko), … 20.
Wojciech Kostka (Jasień).
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